
 

 

 
Республика Крым                                                                                                                                              

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

84-я сессия I- го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                   

05 августа    2019 года                                 с. Ароматное                                   № 700 

 

О внесении изменений в решение  78-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского совета от 

30.04.2019 № 671 « Об утверждении Положения   «О сохранении, использовании, 

популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 

в собственности Ароматновского сельского поселения, охране объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»  

 

Рассмотрев  Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым на решение  

78-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского совета от 30.04.2019 № 671 « Об 

утверждении Положения   «О сохранении, использовании, популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

Ароматновского сельского поселения, охране объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», от 18.07.2019 

года №7-05/637 исх-2019 , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ароматновское  сельское  поселение  Белогорского района 

Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет – РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение «О сохранении, использовании, популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

Ароматновского сельского поселения, охране объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 

Ароматновского сельского поселения», утвержденное решением Ароматновского сельского 

совета от 30.04.2019 № 671 (далее - Положение), следующие изменения:  

1.1.Пункт 2.2. Положения дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

- «3.1). установление льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов 

культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности; определение порядка 

установления льготной арендной платы для объектов культурного наследия, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии;» 

1.2.Главу 5 Положения дополнить пунктом 5.4 следующего содержания: 

- «5.4. Порядок установления льготной арендной платы и ее размеров в отношении 

объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утверждается 



 

 

нормативным правовым актом Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым». 

2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с уставом муниципального 

образования. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

            4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета-  

глава администрации Ароматновского  

сельского поселения                                                                            И.В. Кудинов 

 

 


